
Intrekking Verkeersbesluit Gereserveerde Gehandicaptenparkeerplaats Sint 

Sebastiaanstraat 

  

Burgemeester en wethouders van gemeente Boxtel, 

Gelet op: 

• Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

• het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

Overwegende dat: 

• Op 17 december 2025 het verkeersbesluit is gepubliceerd; 

• in dit besluit een parkeerplaats is aangewezen als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats; 

• het op dit moment niet langer wenselijk wordt geacht om genoemde parkeerplaats aan te wijzen; 

• dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de burgemeester en wethouders van gemeente 

Boxtel bevoegd zijn; 

BESLUIT EN 

  

1. Het verkeersbesluit d.d. 11 december 2025, waarin één parkeerplaats in de Sint Sebastiaan straat 

(tekening 2025-0080-00) als gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats is aangewezen, in te trekken; 

2. Dit besluit aan de Politie Oost-Brabant, Team Meierij, informeren. 

Boxtel, 8 januari 2026 

Namens het college van de gemeente Boxtel, 

Mike Venrooij 

Teammanager Programmeren Openbare Ruimte 

Bijlagen 

- Verkeersbesluit ‘ Gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats Sint Sebastiaanstraat ’ 

- Tekeningnr. 2025-0080-00 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
U kunt aangeven dat u het niet eens bent met dit besluit 

Hiervoor stelt u beroep in bij de rechtbank. In een brief geeft u aan waarom u het niet eens bent met 
dit besluit. Dit is een beroepschrift. In het beroepschrift moeten de volgende gegevens staan: 

· uw naam en adres; 

· uw handtekening; 

· de datum waarop u het beroepschrift schrijft; 

· een omschrijving van het besluit waar u beroep tegen instelt; 

· de reden(en) waarom u beroep instelt; 

Nr. 22293 

GEMEENTEBLAD 19 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2026 nr. 22293 19 januari 2026 1 



· een kopie van het besluit. 

Het beroepschrift moet ingediend zijn binnen zes weken nadat dit besluit is verzonden. Wanneer een 
beroepschrift na deze periode wordt ingediend, wordt het beroepschrift meestal niet meer inhoudelijk 
beoordeeld. Dit betekent dat het beroepschrift geen invloed heeft op dit besluit. Stuur het beroepschrift 
naar de rechtbank Oost-Brabant, team bestuursrecht, postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. Of 
dien het verzoek in via www.rechtspraak.nl met uw DigiD. Het indienen van een beroepschrift kost geld. 

Als uw beroep spoed heeft kunt u het volgende doen 

Een beroepschrift heeft geen schorsende werking. Zijn de gevolgen van dit besluit onomkeerbaar 
waardoor u vindt dat dit besluit geschorst moet worden? Dan kunt u een verzoek om een voorlopige 
voorziening indienen bij de rechtbank Oost-Brabant. Of u aan de voorwaarden voldoet leest u op 
www.rechtspraak.nl. Stuur uw verzoek om een voorlopige voorziening naar postbus 90125, 5200 MA 
’s Hertogenbosch. Of dien het verzoek in via www.rechtspraak.nl met uw DigiD. U kunt een verzoek om 
een voorlopige voorziening alleen indienen als u tegen dit besluit beroep ingesteld heeft. Ook het indie- 
nen van een voorlopige voorziening kost geld. 

Gemeenteblad 2026 nr. 22293 19 januari 2026 2 


